
 

 

 

1 (celkem 3) 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 

 
 

dle § 49 odst. 2 ZVZ 
 

 

  

 

 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 
 

Název veřejné zakázky:  

„VYBUDOVÁNÍ A PROVOZ KOMUNIKAČNÍ 
INFRASTRUKTURY MZE – AGRIBUS“ 

Sídlem: 
Těšnov 17, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  404952 
 

Zastoupený: 
Ing. Zdeňkem Adamcem, 
náměstkem pro ekonomiku 
a informační technologie 

Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení na 
služby dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



 

 

 

2 (celkem 3) 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 
dne 16. ledna 2015 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné 
zakázky. 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď. 

Dotaz: 

Zadavatel požaduje v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů doložit, že uchazeč 
v posledních 3 letech realizoval významné služby, kde součástí předmětu alespoň jedné (1) z těchto 
významných zakázek byla správa komunikační platformy Enterprise Service Bus (ESB) nebo správa 
procesní platformy Business Process Management (BPM) v období přesahujícím dva (2) kalendářní 
roky a finanční rozsah této zakázky činil alespoň 15 mil. Kč bez DPH. 

Uchazeč poskytuje výše uvedené služby nepřetržitě pro dobu více než 2 kalendářních let. V průběhu 
tohoto období však došlo ke změně objednatele služby. Uchazeč služby poskytoval nejdříve přímo 
objednateli, později jako subdodavatel jiného dodavatele. Jedná se však stále o stejného finálního 
objednatele a tutéž osobu. 

Uzná zadavatel prokázání požadované doby poskytnutí služby (24 kalendářních měsíců) i v tomto 
případě? 

Odpověď: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že rozhodující pro posouzení kvalifikace dodavatelů (uchazečů) jsou 
výhradně doklady a konkrétní informace obsažné v podaných nabídkách. V této souvislosti budou 
zadavatelem, resp. jím pověřenou hodnotící komisí, zohledněny vždy konkrétní okolnosti daného 
případu. Zadavatel proto nemůže v tuto chvíli jednoznačně předjímat výsledek posouzení kvalifikace 
uchazečů, které bude provedeno postupem dle § 59 a násl. ZVZ.  

Zadavatel nicméně uvádí, že v rámci posouzení kvalifikace bude zohledněn účel technických 
kvalifikačních předpokladů, kterým je primárně zajištění faktické realizace veřejné zakázky toliko 
takovými dodavateli, kteří k tomu prokazatelně mají dostatečnou technickou způsobilost.  



 

 

 

3 (celkem 3) 

Účelem požadavku na technické kvalifikační předpoklady dle článku 12. písm. a) bod v. zadávací 
dokumentace dle shora uvedeného je primárně zkušenost dodavatele s realizací významné služby, 
resp. projektu jako jednoho celku, který spočíval ve správě komunikační platformy Enterprise Service 
Bus (ESB) nebo správě procesní platformy Business Process Management (BPM) v období 
přesahujícím dva (2) kalendářní roky a finanční rozsah takového plnění činil alespoň 15 mil. Kč bez 
DPH. V daném případě teoreticky nemusí být nezbytně nutné, aby objednatelem tohoto plnění 
(projektu) byl výhradně jeden subjekt. Rozhodující pro posouzení kvalifikovanosti dodavatele, resp. 
jeho technické způsobilosti, však v takovém případě je skutečnost, že příslušná „referenční zakázka“ 
jako celek odpovídá zadavatelem stanovenému věcnému vymezení významné služby, doby a trvání 
jejího poskytování a zadavatelem požadovanému minimálnímu finančnímu rozsahu.  

Veškeré tyto skutečnosti pak musí být zcela zřejmé z dokladů a informací předkládaných uchazeči 
v nabídce k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů ve smyslu § 56 odst. 2 písm. a) 
ZVZ a v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v článku 12. zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel pouze pro úplnost uvádí, že tato dodatečná informace nikterak nemění původní zadávací 
podmínky, ani na jejím základě nedochází k jakýmkoliv úpravám zadávacích podmínek. 

 

V Praze dne 22. 1. 2015  

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  
Ing. Zdeněk Adamec, náměstek pro ekonomiku a informační 

technologie 

 


		2015-01-22T15:29:30+0100
	Ing. Zdeněk Adamec
	Podepsáno programem vOKOsCom




